
ATO DO PRESIDENTE N" 103 ,DE 2002.

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais e nos termos do art. I" da Resolução n° 190, de 2002,

RESOLVE:

DESIGNAR, a partir de 01.01.2003, para exercerem a Função de Confiança de
Assistência, FC-Ol, os servidores a seguir nominados:

SERV1DOR MATRíCULA CARGO/CATEGORIA LOTAÇÃO DE EXERCíCIO
Paulo Henrique Ferreira da Silva 11.423-60 Técnico Legislativo/Técnico de Gabinete da Mesa

Administração Diretora
Elenice Alves Leite Borges 11.639-37 Assessor Técnico-Legislativo/ Gabinete da Mesa

Administrador Diretora
Maria Deusa Cavalcante 12.492-36 Técnico Legislativo/Secretário ASFICO
Ângela Maria Simão Aun 11.120-78 Assessor Técnico Legislativo! Unidade de Controle

Engenheiro de Transporte Externo
Ângela Maria Vilas Boas Ribeiro 11.602-60 Assessor Técnico Legislativo/ Unidade de Controle

PedaROlW Externo
Carlos Henrique Lelis Ferreira 11.072-63 Assessor Técnico Legislativo/ Unidade de Controle

Engenheiro Externo
Luiz Antônio Bueno Lopes 11.021-80 Assessor Técnico Legislativo/ Unidade de Controle

Médico Sanitarista Externo
Luiz Silva Camargo 12.375-40 Assistente Legislativo/Aux. de Unidade de Controle

Administração Externo
Alice Kalyvas de CaIValho 11.402-68 Assessor Técnico Legislativo/ Unidade de Auditoria

Economista Interna
Maria Cristina de Faria Dantas 11.687-26 Assessor Técnico Legislativo/ Unidade de Auditoria

Contador Interna
Vera Lúcia da Silva 11.645-42 Assessor Técnico Legislativo/ Unidade de Auditoria

Contador IntelTIa
Galdino Moreira Neto 11.065-60 Assessor Técnico-Legislativo/ Gabinete da Presidência

Administrador
Renato Luiz Cabral 11.860-38 Técnico Legislativo/Secretário Gabinete da Presidência
Antônio Carlos Dib de Sousa e Silva 11.343-58 Assessor Técnico-Legislativo/ Procuradoria-Geral

Advogado
Denise Sankievicz 13.104-66 Assessor Técnico-Legislativo/ Procuradoria-Geral

Advogado
Patrícia Vieira C. Pereira 11.144-64 Assessor Técnico-Legislativo/ Procuradoria-Geral

Advogado
Roberta Maria Rangel F. Rodrigues 11.191-55 Assessor Técnico-Legislativo/ Procuradoria-Geral

Advogado
Ana Beatriz Ventura C. Carvalho 12.544-43 Técnico Legislativo/Desenhista Secão de Editoracão
Apolo Gino da Silva Guandalini 12.002-79 Técnico Legislativo/ Seção de Editoração

Fotocomoositor
Claúdio Antônio de Deus 12.239-48 Assistente Legislativo/ Seção de Editoração

Diagramador
Gilberto Lucas de Araújo 11.247-54 Assistente Legislativo/Auxiliar Seção de Editoração

de Infonnátic';/Djgitacão
Glória Iracema Daria F. de Alencar 13.218-51 Assessor Técnico-Legislativo/ Seção de Editoração

Revisor de Texto
Hélio Lourenço de Araújo 11.426-54 Assistente Legislativoj Seçao de Editoração

Diagramador
José Eugênio Reis 12.570-42 Técnico Legislativo/Desenhista Seçao de Editoração
Celso Vieira de Santana 11.299-35 Técnico Legislativo/Gráfico Seção de Produção

Gráfica
Denilson Gomes Caldas 11.992-21 Técnico Legislativo/Gráfico Seção de Produção

Gráfica
José Telles de Albuquerque 11.243-62 Técnico Legislativo/Gráfico Seção de Produção

Gráfica
Lázaro José Soares Tolentino 11.238-55 Técnico Legislativo/Gráfico Seção de Produção

Gráfica



Oscar Rafael Montes Monterrojas 11.236-59 Técnico Legislativo/Téc. de Seção de Editoração
Custos Gráficos e Editoriais

Kleber SaBes de Oliveira 13.535-39 Técnico Legislativo/ Seção de Produção
Fotolitografista Gráfica

Irani de Souza Araújo Leal Ferreira 11.254-57 Técnico Legislativo/Secretário Seção de Produção
Gráfica

André Luís da Costa e Leite 13.489-20 Técnico Legislativo/Técnico de Coordenadoria de
Se,mranca Seguranca

Antônio Rodrigues Teixeira 13.498-19 Técnico Legislativo/Técnico de Coordenadoria de
Se,mranca Se<'Uranca

Emanoel de Assis Lessa 13.504-50 Técnico Legislativo/Técnico de Coordenadoria de
See:urança Seguranca

Carlos Roberto dos Santos 13.465-34 Técnico Legislativo/Técnico de Coordenadoria de
See:uranca Seguranca

Carla Álvares da S. Guimarães 13.462-40 Técnico Legislativo/Técnico de Coordenadoria de
See:uranca Seguranca

Deir Moura da Costa 13.463-38 Técnico Legislativo/Técnico de Coordenadoria de
Seguranca Segurança

Angello Giuseppe de M. Nasiasene 13.461-42 Técnico Legislativo/Técnico de Coordenadoria de
See:uranca Se<'Uranca

Josué Martins de Santana 14.274-36 Técnico Legislativo/Técnico de Coordenadoria de
See:urança Seguranca

Mál-cio Reis da Silva 13.671-31 Técnico Legislativo/Técnico de Coordenadoria de
Seguranca Se<'Urança

Rubens Flausino Amor 13.455-37 Técnico Legislativo/Técnico de Coordenadoria de
Seguranca Seguranca

Carla Saleh Gomes 13.460-44 Técnico Legislativo/Técnico de Coordenadoria de
See:uranca Seguranca

Roberci Ribeiro de Araújo 14.235-46 Técnico Legislativo/Técnico de Seção de Segurança
Seguranca Lee:islativa

Helder Reis Mesquita 14.242-49 Técnico Legislativo/Técnico de Seção de Segurança
See:uranca Legislativa

Sérgio Ronald de Almeida Cardoso 14.446-33 Técnico Legislativo/Técnico de Seção de Planejamento e
Seguranca Controle de See:urança

João Batista Geaquinto Paganine 11.261-60 Assessor Legislativo! Coordenadoria de
Constituicào e Justica Comunicacão Social

Verônica Gomes Pedra de Oliveira 11.249-50 Assistente Legislativo/Aux. de Coordenadoria de
Administração Comunicação Social

Aluísio Costa do Nascimento 12.601-57 Assistente Legislativo/ Seção de Divulgação
Diagramador

Fábio Rivas de A. Fischer 11.336-55 Técnico Legislativo/FotóP"l'afo Secão de DivuI"'acao
José COUlY Neto 11.632-51 Assessor Técnico-Legislativo/ Seção de Divulgação

Téc. de Comunicacão Social
Luís Cláudio da Silva Alves 11.953-31 Assessor Técnico-Legislativo/ Seção de Divulgação

Téc. de Comunicacão Social
Marco Túlio Lustosa de Alencar 12.371-48 Assessor Técnico-Legislativo/ Seçao de Divulgação

Téc. de Comunicacão Social
Paulo Sérgio Botelho 13.203-64 Assistente Legislativo!Aux. de Seção de Divulgação

Administracão
Rinaldo F-;;';::-anha Morelli 13.261-50 Técnico Legislativo/Fotó"rafo Secão de Divulllacão
Silvio Abclon Pereira Júlio 11.535-49 Técnico Lp-uislativo/Fotó,grafo Seção de Divulgação
Lucimar Oliveira Nascimento 11.201-78 Assistente Legislativo/Auxiliar Seção de Relações com a

de Administracão Imprensa
Zildenor Ferreira Dourado 11.882-28 Assessor Técnico-Legislativo/ Seção de Relações com a

Téc. de Comunicacão Social Imprensa
Odenice Souza Trajano 13.189-32 Técnico Legislativo/Secretário Coordenadoria de

Cerimonial
Paulo Barbosa Pacheco 11.680-40 Assistente Legislativo/Aux. de Coordenadoria de

Adminisu'acão Cerimonial
Sônia Regina Pereira 11.253-59 Técnico Legislativo/Secretário Coordenadoria de

Cerimonial

B,.&lia, 30,(1:j"bro d, 2002

Deputad GIM i'>RGELLO
Preside·


